FONDI B _snecoarenin e

JTRUTTURALI S %ﬁ?’%ﬁﬁﬁ*ﬂmﬁ
EUROPEI 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

PROT. 0003499/E7 DEL 30/10/2017

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA
Via Fonda n° 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 fax. 0588-86102
C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G
piicB4200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it -
info@icsvolterra.it
http://www.icsvolterra.gov.it
Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa

ctp@icsvolterra.it

CIG: Z1E208761A
Il Dirigente Scolastico
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio

¢ la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa",

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull 'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
$S.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture™;

VISTE le linee guida di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per
I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche",

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del 29.10.2016 Con la quale ¢ stato
approvato il PTOF .;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 08/02/2017 con la quale & stato




approvato il Programma Annuale 2017;

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio Docenti in sede di
programmazione dell’educazione educativa e dal Consiglio di Istituto, ex art. 10,
comma 3, lettera e, D.gs. n. 297/1994, nell’ambito dell’organizzazione e
programmazione della vita e dell’attivita della scuola;

RILEVATA I'esigenza di dar corso alla procedura di affidamento dell’acquisto di forniture di
attrezzature e sistemi informatiche;

CONSIDERATO che trattasi di spesa volta a garantire il normale funzionamento del servizio
scolastico;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto risulta, di gran lunga, inferiore a 40.000,00 euro;

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a  provvedere ai propri
approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettivita
esclusivamente tramite CONSIP spa (art.] comma 512 legge n.208.2015) o
attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque
attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

CONSTATATA I’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per gli acquisti
richiesti nella formula chiavi in mano, comprensiva di tutte le attrezzature;

CONSIDERATO che questo Istituto ha provveduto all’Istituzione dell’Albo Fornitori anche per
questo materiale;

RITENUTO di dover procedere con una richiesta di offerta (RDO), a mezzo di procedura
negoziata previa consultazione degli operatori economici che hanno inviato la
prevista richiesta di iscrizione all’Albo fornitori di questo Istituto in possesso dei
prodotti caratterizzanti gli acquisti oggetto dell'affidamento, ai sensi degli art. 36 e
58 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, al ribasso sul prezzo a base d'asta, da svolgersi sul
Mercato Elettronico di CONSIP (MEPA), per l'affidamento chiavi in mano delle
attrezzature richieste, come descritto nel disciplinare e nella documentazione
tecnica allegata,

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta 1’avvio della procedura di acquisto delle attrezzature suddette tramite richiesta d'offerta
(RDO ), a mezzo di procedura negoziata previa consultazione degli operatori iscritti all’Albo
Fornitori di questo Istituto, ai sensi degli art. 36 e 58 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, da svolgersi sul
mercato elettronico, secondo quanto stabilito e con le motivazioni elencate nella parte narrativa
della presente determinazione.

Gli operatori economici da invitare alla procedura, ai sensi dell’art.66 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,
saranno quelli che hanno inviato regolare iscrizione all’Albo Fornitori per il suddetto materiale e
dovranno risultare abilitati sul MEPA e in possesso dei prodotti caratterizzanti 1’acquisto in oggetto
dell'affidamento.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
1l criterio di scelta del contraente & quello del prezzo piu basso, ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, secondo i criteri stabiliti nel disciplinare.

Art. 3
Di affidare il servizio in presenza anche di un’unica offerta, purché pienamente rispondente ai
requisiti richiesti;



Art. 4
L’ importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 2 ¢ di € 2.340,00 oltre IVA.

Art. §
La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a
sistema del contratto con |’aggiudicatario, assumendosi la responsabilita di risarcire l'istituzione
scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento.

Art. 6
Ai sensi  dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del
Procedimento la Prof.ssa Tani Nadia -Dirigente Scolastico.

Art. 7
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato
elettronico.

Volterra ., 30/10/2017

<+ %< LA DIRIGENTE SCOLASTICA
P L™ LN

Pt sia HNeatia Tami

A

¥ .
S gy ;
. (_ﬁ'ﬁna (ml(lyr(yfl deadituila a me.

a5 -J(aw"/n & densd

" dell art. 3, cammaZ del @j%; n 39/ ¢ (/()3,}



